令和６年度「健康おきなわ 21 推進協議会」 議事概要

1 開催日時  令和７年２月３日（月） 1６時から 17 時 45 分まで

2 開催場所  那覇商工会議所 会議室

3 次第及び出席者 別紙のとおり

4 議事１ 健康おきなわ 21 について

(1)報告事項

事務局から、以下の事項について報告した。

 健康おきなわ 21（第３次）の概要及び取組

 健康長寿おきなわ復活に向けたロードマップ（推進本部版）

 「健康長寿おきなわ復活に向けたロードマップ（県民会議版）」（案）の概要及

び構成

(2)協議事項

事務局から、健康おきなわ 21(第３次)の進捗管理・推進体制（案）について、説明

を行い、事務局案のとおり了承された。今後、健康おきなわ 21(第３次)の目指す姿と

各取組の整合性や効果を検討するための検討部会を新たに設置する。

議事２ 地域・職域連携について

(1) 報告事項

      事務局から二次医療圏の取組状況について説明を行った後、構成団体の取組

報告を行った。

 沖縄産業保健総合センター

メンタルヘルス対策、治療と仕事の両立支援及び事業主等に対する啓発セミ

ナー等の紹介

 沖縄県商工会連合会

うちなー健康経営推進団体の宣言状況や周知活動について紹介

 全国健康保険協会沖縄支部

うちなー健康経営サポート事業「事業所で取り組む禁煙サポート事業」の報告

 琉球大学病院

地域の健康づくりと、学校での食育推進を目指し、次世代の健康教育副読本

を活用した動画の紹介。効果分析は今後実施。

 沖縄県歯科医師会

Do チェックプログラムについて説明。企業等での活用周知。

 沖縄県保健医療福祉事業団

          健康づくり講演会やフリーペーパー等による周知広報や関係団体との連携

令和７年２月 21 日

〔保健医療介護部健康長寿課〕